Articulus. iv.

O Vicquid scultetus cum maioris partis cōsensu paganorum/ordinauerit vtilitatis / huic a minori parte/non potest contradici.

C Quicquid scultetus &c. Sed quid si recipiunt mutuum: an quilibet de uniuersitate teneatur ad soluendum debitum uniuersitatis. Dic q̄ sic. & fiet collecta. ut notatur. ff. qd cuiusq; uniuer. l. s. q. quibus. Sed an ista collecta fiet p capita, an per libram & solidum. Dic q̄ aut est debitum principale: & tunc p libram & solidum, collecta imponetur. ut in. l. incola. ff. ad municip. in glo. Aut est debitum accessorium capitum. puta quia erat impositum onus uille (in capita.) qd on⁹ peccunia redimeſ. tūc illa peccunia debet distribui in capita. Sed utrum ad istud debitum tenentur forenſes. Dic q̄ sic, si sunt habitantes perpetui. quia tenentur ad onus personale. Si uero sunt alliberate, tenentur ad on⁹ libertinoꝝ. ut notatur in dicta. l. incola. etiam si non habitent ut banniti. ff. de pollicit. l. pollitionibus. Si autem nō sunt incole, nec alliberati, nō tenentur ad collectas. ut ff. de mune. & hono. l. rescripto. S. fi. Sed ad mūera parrimonialia tenent, cū res est im mediata causa, debiti, non persona. Et si

Der lv. arti.

unus de villa est exemptus, pars oneris nō accrescit alijs. Et quicumq; cedit bonis, nō tenet ad collectas. Nec uniuersitas potest priuilegiare rusticum, ne soluat collectas. Nouus etiam habitator uille, non tenetur ad uetera ei⁹ debita. neq; p repressalijs uesterib⁹ potest capi. Et si uilla debet emēda re dannū alicui, de corpore uille, ille met contribuet. de his in Specul. ti. de censi. in S. nunc dicendum. & ibi per Bal. in addi. Et non obligatur ciuitas ad mutuum, nisi apparet uersum in ei⁹ utilitatem. alias em̄ soli contrahere obligantur. ff. de re. credi. l. ciuitas. C Ordinauerit, scilicet status endo. Statutum enim est lex municipalis. ut. s. dist. ius ciuale. de consti. que in ecclesiis arum. &. ff. de iustiti. & iu. l. omnes. & insti. de iure natu. S. i. C Vide. ff. quod cuiusq; uniuer. l. i. & l. item eorum. & insti. de iure natu. S. i. & iij. in quibus iurib⁹ ins ntitur, q; uniuersitas potest facere statutū. Quod igitur maior pars facit, alii seruare tenentur. ut notatur in. c. ex parte. de cens. & de postu. prela. c. bone. iij. Et qd placuerit maiori parti uniuersitatis seu populi, fa ctum est. ut ff. ad munici. l. pro maiori. S. defertur. & l. nulli. & l. nominatim. Qualiter autem contrahendum sit cum uniuersitate uel ciuitate, uide in specu. de obli. & solu. S. i. uers. ceterum scilicet communis tas alicuius ciuitatis. Et in uniuersitate debent esse plentes due partes, ad hoc ut act⁹ ualeat. ff. qd cuiusq; uniuersi. l. placet. & de no. ope. nunci. c. iij. Et requiritur q; conueniant in corpore. C. de decu. l. iij. l. x. & de electi. in genesi. Et quodlibet collegiū artis torū, potest habere superiorem ordinariū, qui recusari nō potest. ut in. l. per initium. C. de iurisdicti. om. iudi. uide etiam in libro feud. tit. de forma fid. in. c. in episs. tola. per Bald.